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ورود اولین ناو هواپیمابر بومی چین
همزمان با افزایش تنش میان واشنگتن و پکن، وزارت دفاع چین از ورود 

اولین ناو هواپیمابر بومی این کشور به ناوگان نیروی دریایی چین خبر داد. 

به گزارش فارس، وزارت دفاع چین روز سه‌شنبه اعلام کرد اولین ناو هواپیمابر 

بومی این کشور رسما فعالیت خود را آغاز کرده و در اولین مأموریت محوله 

در پایگاهی در دریای چین جنوبی مستقر شده است. به نوشته خبرگزاری 

»رویترز«، در مورد مشخصات فنی و جزئیات ساخت این ناو هواپیمابر خبری 

منتشر نشده، اما پکن می‌گوید در ساخت این ناو از تجربیات مربوط به اولین 

ناو هواپیمابر خود که به صورت دست دوم از اوکراین خریداری‌شده و در چین 

بهسازی شده بود، بهره برده است. رویترز ورود این ناو هواپیمابر به ناوگان 

ارتش چین را »یک گام بزرگ دیگر در نوسازی بلندپروازانه« نیروهای نظامی 

این کشور توصیف کرده است. 

کری: ترامپ عامل هرج‌ومرج جهان است
»جان کری« وزیرخارجه اسبق آمریکا با انتقاد از تحولات اخیر بین‌المللی 

ازجمله نشست نه‌چندان موفق آب و هوایی مادرید و آنچه دونالد ترامپ در 

این‌باره انجام داده، گفت: »امروز شاهد بی‌نظمی و هرج و مرج در جهان 

هستیم.« جان کری روز سه‌شنبه در مصاحبه با شبکه تلویزیونی سی‌ان‌ان 

با تلاش برای اجتناب از نام بردن مستقیم از دونالد ترامپ، تصمیمات وی 

در خروج آمریکا از پیمان آب و هوایی پاریس را مورد انتقاد قرار داد. کری به 

این شبکه تلویزیونی گفت: »همگان دریافته‌اند که وی)ترامپ( تا چه اندازه 

رسوا و قلدرمآب است.« کری ادامه داد: »آمریکا باید رهبری جهان را باز یابد، 

ترامپ بدبختانه طی این مدت به متحدان آمریکا حمله برد. وی افرادی را 

مورد ستایش قرار می‌دهد که از دموکراسی حمایت نمی‌کنند و خواهان از 

بین بردن آن هستند.«

سفر ناگهانی رئیس پارلمان عراق به واشنگتن
یک نماینده پارلمان عراق، سفر از پیش‌اعلام نشده رئیس پارلمان عراق به 

آمریکا را غافلگیرکننده توصیف کرد. به گزارش فارس، »حنین القدو« نماینده 

ائتلاف »الفتح« در پارلمان عراق از سفر سریع و محرمانه »محمد الحلبوسی« 

رئیس پارلمان به واشنگتن خبر داد و گفت کسی از آن اطلاعی نداشت. وی 

در گفت‌وگو با پایگاه خبری »المعلومة«، گفت: »سفر الحلبوسی به واشنگتن 

در فضایی کاملا محرمانه صورت گرفت و ما تنها پس از بازگشت دوشنبه‌شب او 

به بغداد در جریان قرار گرفتیم. این سفر برای همه غافلگیرکننده بود.« القدو 

گفت: »شرایط عراق بسیار حساس است و در این سفر، آینده روند سیاسی 

کشور و شخصیت نخست‌وزیر آینده مورد بحث قرار گرفته است. چنین سفری، 

مشکوک است.« »باسم خشان« عضو مستقل پارلمان عراق پیش‌تر الحلبوسی 

را اصلی‌ترین طرف نفع‌برنده از بحران جاری کشور معرفی کرده بود. 

گفت‌وگو

پیرمحمد ملازهی، در گفت‌و‌گو با »فرهیختگان«:

 دادگاه می‌خواهد دست ارتش را
برای کودتا ببندد

حکم اعدام علیه پرویز‌ مشرف، اتفاق خیلی ساده‌ای نیست. بزرگی 

این حکم، برای کسانی قابل درک است که سیاست در پاکستان و 

نقش ارتش در آن کشور را می‌دانند. یک ژنرال 

حالا محکوم به اعدام شده است. برای بررسی 

اهمیت این حکم و دلایل آن با پیرمحمد 

ملازهی، کارشناس مسائل پاکستان گفت‌و‌گو 

‌کرده‌ایم. متن این گفت‌و‌گو را

در ادامه می‌خوانید.

دادگاه ویژه پاکستان، حکم اعدام »پرویز مشرف« در ارتباط با پرونده 

خیانت بزرگ را صادر کرد. دلیل صدور این حکم چیست؟

حکمی که علیه پرویز مشرف صادر شده، مربوط به کودتای سال 1999 

است که در آن زمان، مشرف، قانون اساسی را به حالت تعلیق درآورد. 

البته کودتا و تعلیق قانون اساسی، موضوعی سابقه‌دار در پاکستان بود 

و پیش از آن هم کودتاهایی در این کشور به‌وقوع پیوسته بود و به‌نوعی 

قانون‌اساسی تعلیق شد. اتفاق متفاوتی که در دوران مشرف افتاد، این 

بود که او با کودتا، »نواز شریف« رئیس دولتی را که به شکل قانونی روی کار 

آمده بود، بازداشت و زندانی کرد. بعد هم بحث محاکمه و اعدام نواز شریف 

مطرح شد. عبدالله، ولیعهد آن زمان عربستان، واسطه شد و ترتیبی داد 

که این اتفاق نیفتد. درنهایت نواز شریف و خانواده‌اش به مدت 10 سال 

به عربستان تبعید شدند و مورد حمایت دولت عربستان قرار گرفتند. 

حکم روز سه‌شنبه دادگاه متاثر از پرونده‌ای است که نواز شریف برای مشرف 

باز کرد. نواز شریف پس از اینکه به پاکستان بازگشت و در انتخابات پیروز 

شد و قدرت را به دست گرفت، پرونده‌ای در ارتباط با کودتای مشرف و 

بحث‌هایی که در ارتباط با مشرف وجود داشت، علیه او باز کرد. این یک 

دلیل صدور این حکم است، اما تنها دلیل نیست و بحث‌های دیگری در 

صدور این حکم نقش داشته است. یکی بحث ایالات بلوچستان در زمان 

مشرف است. به دستور مشرف، هواپیماهای نظامی، »اکبرخان بوگتی« 

رهبر نهضت آزادی‌بخش بلوچستان را کشتند. الان رئیس دیوان عالی 

کشور »آصف سعید کهوسه« شده که در همان زمان به‌شدت مخالف این 

اقدام‌های پرویز مشرف بود. بنابراین می‌توانم بگویم این حکم به‌دلیل 

یک‌سری مسائل در ارتباط با قانون اساسی، رقابت‌های انتخاباتی و سیاسی 

و همچنین شرایط الان بلوچستان صادر شده است.«

چرا دولت عمران‌خان با صدرو این حکم مخالفت کرده است؟

دولت عمران‌خان، نزدیک‌ترین دولت به ارتش است. برای اولین‌بار است 

یک رهبر ارتش که کودتا انجام داده، توسط دستگاه قضایی کشور محکوم 

به اعدام می‌شود. دولتی که با ارتش روابط نزدیکی دارد و به‌دلیل اینکه 

ارتش مخالف این حکم است، قطعا نمی‌تواند موافقت خود با این مساله را 

ابراز کند. البته به‌نظر من مساله اعدام عملیاتی نیست چون مشرف اصلا 

در پاکستان نیست و در دبی زندگی می‌کند؛ ولی در هر حال اعلام این 

حکم به چالش بین دولت، ارتش و قوه قضائیه برمی‌گردد. این یک اعلام 

استقلال از طرف قوه‌قضائیه نسبت به دولت و ارتش پاکستان است. آنها 

سعی کردند از صدور حکم جلوگیری کنند ولی نتوانستند. 

چندی پیش هم تنشی بین دولت و دادگاه عالی بر سر تمدید 

ماموریت فرمانده ارتش درگرفت. این درگیری‌ها و تنش‌ها دامنه‌دار 

خواهد بود؟

تلاش‌های زیادی در زمان مشرف و شریف صورت گرفت تا نهاد قضایی از 

حیز انتفاع ساقط و تبدیل به نهادی وابسته به نهادهای امنیتی شود. بر 

همین اساس در زمان نوازشریف، هشت قاضی را از کار برکنار کردند. بعد 

از این اتفاق، قوه‌قضائیه پاکستان رو به تضعیف نهاد ولی با این حال الان 

قضاتی روی کار آمدند که معتقدند باید استقلال قوه‌قضائیه حفظ شود. 

براساس این قضیه نیاز بود قضات تلاش کنند نهاد دیوان عالی کشور را 

به شکلی سازماندهی کرده که افراد مستقل وارد آن شوند. این آدم‌های 

مستقل در تلاشند اعتبار و حیثیت قوه‌قضائیه را به‌عنوان جریان مستقل 

از صاحبان قدرت تثبیت و براساس نیاز پاکستان آن را سازماندهی کنند. 

ارتش متکی به قدرت اطلاعاتی سازمان اطلاعات و توان نظامی‌اش 

است. قوه‌ قضائیه ابزارش برای مقاومت در برابر این قدرت چیست؟

دادگاه اقدامش غیرقانونی نیست ولی کار ارتش و نیروهای نظامی اشکال 

دارد. اتکای قضات به قانون و مردم است. مردم هم حامی قوه‌قضائیه‌ای 

هستند که مستقل از حکومت عمل کند. این قضات پشتوانه و اعتبار 

مردمی دارند و براساس آن حرکت می‌کنند و الا نه دولت همراهشان 

است و نه دستگاه امنیتی. این حکم، اولین حکم علیه ژنرال برجسته 

ارتش است که دست به کودتا زده است. هدف این حکم به‌نوعی بستن 

دست ارتش برای دخالت در امور سیاسی و کودتاست البته اگر بتوانند 

این کار را انجام دهند. 

جهان‌شهر
دادگاه مبارزه با تروریسم پاکستان روز گذشته با صدور حکمی پرویز مشرف، رئیس‌جمهور اسبق این کشور را به اعدام محکوم کرد

حکم مهار  ارتش در پاکستان
عصر کودتا و کودتاچیان در پاکستان به سر آمده است. این 

را می‌توان از حکم دیروز دادگاه مبارزه با تروریسم پاکستان 

دریافت. دیروز و با وجود مخالفت‌های ارتش و دولت وابسته 

به ارتش، دادگاه پاکستان ژنرال پرویز مشرف، رئیس‌جمهور 

اسبق پاکستان را به اعدام محکوم کرد. مشرف سال 1999 

با کودتا دولت نواز شریف را ساقط کرد. روز سه‌شنبه، دو دهه 

پس از کودتای مشرف، دادگاه مقابله با تروریسم پاکستان 

او را به جرم »خیانت بزرگ« به اعدام محکوم کرد. مشرف که 

سال 2005 از سوی مجله »پاراد« به‌عنوان یکی از »۱۰نفر از 

بدترین دیکتاتورهای جهان« شناخته شده بود، نوامبر سال 

2007 میلادی با اعلام وضع فوق‌العاده، قانون اساسی و 

پارلمان پاکستان را به حال تعلیق درآورد و ده‌ها تن از قضاتی را 

که به این اقدام وی اعتراض کرده بودند، از کار برکنار کرد. حالا 

دادگاه پاکستان این اقدام مشرف را »خیانت بزرگ« دانسته و 

حکم اعدام رئیس‌جمهور اسبق را صادر کرده است. براساس 

ماده 6 قانون اساسی پاکستان، هر فردی که با استفاده از زور 

یا هر ابزار غیرقانونی دیگر، مبادرت به فسخ، تغییر یا تعلیق 

قانون اساسی کند، مجرم است و باید به اتهام این خیانت 

بزرگ محاکمه شود. براساس گزارش ایسنا، سه قاضی این 

دادگاه، حکم خود را ماه پیش صادر کرده بودند، اما دادگاه 

عالی اسام‌آباد آنها را از اعلام صدور رای منع کرده بود. 

براساس گزارش شبکه تلویزیونی جئو، این دادگاه ویژه از سه 

ماه پیش به بررسی گزارش‌ها و حقایق پرونده مشرف مشغول 

بود و درنهایت او در نقض قانون اساسی پاکستان گناهکار 

شناخته شد. این پرونده کیفری علیه مشرف در سال ۲۰۱۳ 

به جریان افتاد. طبق قوانین پاکستان، مجازات محکومیت 

در خیانت بزرگ، یا حبس ابد یا اعدام است. مشرف به جز 

این اتهام اثبات‌شده، در پرونده‌های دیگری نیز درگیر است. 

او متهم به دست داشتن در قتل »بی‌نظیر بوتو« نخست‌وزیر 

اسبق پاکستان، قتل »اکبر بوگتی« رهبر بلوچ‌ها، حمله به 

»لال مسجد« و برکناری غیرقانونی شماری از قضات در زمان 

حکومتش در پاکستان است. 

  واکنش‌ها به صدور حکم

»بلاول بوتو زرداری« فرزند بی‌نظیر بوتو و رئیس حزب 

مردم پاکستان تنها چند ساعت پس از انتشار حکم اعدام 

مشرف، با انتشار تصاویری از مادرش در توئیتر از صدور این 

حکم استقبال کرد. بلاول بوتو زرداری پس از ترور مادرش 

در سال 2007 به جای او به ریاست حزب مردم رسید. 

مشرف متهم است که در ترور بی‌نظیر بوتو نقش داشته 

و از بیم به‌قدرت رسیدن او نقشه قتل نخست‌وزیر اسبق 

پاکستان را طراحی کرده است. بی‌نظیر بوتو طی سال‌های 

1993 تا 1997 نخست‌وزیر پاکستان بوده است. بلاول در 

توئیت خود با کنایه زدن به دولت دیکتاتوری پرویز مشرف 

دموکراسی را بزرگ‌ترین انتقام دانسته است. وی با انتشار 

تصویری از مادرش که در آخرین لحظات زندگی او گرفته 

شده، خاطره تلخ ترور اولین نخست‌وزیر زن جهان اسلام را 

یادآور شده است. حزب نواز شریف که وی در سال 1999 

قربانی کودتای مشرف شده بود، دیگر گروه سیاسی‌ای 

بود که از صدور این حکم استقبال و اعلام کرده با اعدام 

مشرف موافق است، زیرا معتقد است پرونده‌ای که منجر به 

صدور حکم اعدام برای مشرف شده، با شکایت حزب نواز 

به نتیجه رسیده است. 

  هشدار قاطع به ارتش

در‌حال‌حاضر هیچ خطری به اندازه بیماری، جان 

رئیس‌جمهور اسبق پاکستان را تهدید نمی‌کند. آن‌گونه 

که وکیل شخصی مشرف گفته است، او با بیماری سختی 

دست‌و‌پنجه نرم می‌کند و حتی نمی‌تواند دست و پایش را 

به‌راحتی تکان دهد و سخن بگوید. مشرف در دو سال گذشته 

بیش از 40 بار در بیمارستان بستری شده و حتی در مواقعی 

با هواپیما نیز امکان سفر به پاکستان را ندارد. با این حکم 

دادگاه مبارزه با تروریسم، او درصورت بهبودی هم تمایلی به 

سفر به پاکستان نخواهد داشت. این حکم بیش از اینکه برای 

پرویز مشرف صادر شده باشد، برای فرماندهان عالی رتبه در 

ارتش و سرویس‌های اطلاعاتی پاکستان صادر شده تا نکند 

آنان نیز با توجه به قدرت بیش از حد ارتش، روزی به سرشان 

بزند و دست به کودتای نظامی بزنند. از سال 1947 که 

پاکستان با جدایی از هند به استقلال رسید تا به امروز، ارتش 

و سرویس‌های اطلاعاتی و امنیتی در سیاستگذاری‌های 

این کشور در عرصه داخلی و بین‌المللی نقش ویژه‌ای ایفا 

کرده‌اند. نیروهای نظامی پاکستان از 1948 تا 1959 

نزدیک به 60 درصد و از آن به بعد تا به امروز حدود 30 

درصد بودجه کل کشور را در اختیار داشته‌اند. ارتش در سال 

1959 که ژنرال »ایوب خان« اولین کودتای نظامی را صورت 

داد، اجازه دخالت بیش از حد در فعالیت‌های اقتصادی و 

سودآور را نیز به‌دست آورد و عملا بر تمام کشور مسلط شد. 

این تسلط نیز باعث شد تا پاکستان در سال‌های بعد، دو بار 

دیگر گرفتار کودتای نظامیان شود. نفوذ ارتش در پاکستان تا 

جایی است که گفته می‌شود بدون جلب حمایت ارتش، امکان 

ندارد فردی در پاکستان به قدرت برسد. حالا در این شرایط، 

دادگاه پاکستان برای مهار قدرت ارتش، پرویز مشرف را محکوم 

به اعدام کرده است تا ریسک پرخطر را پیش پای نظامیان 

قدرتمند این کشور بگذارد. صدور حکم اعدام پرویز مشرف 

گرچه نقطه عطفی در برخورد دستگاه قضایی با نظامیان در 

پاکستان است، اما تنها مورد نیست. رویه نهادهای قضایی 

پاکستان نشان می‌دهد آنها عزم خود را برای نشان دادن 

استقلال‌شان و اجرای قوانین در کشور جزم کرده‌اند. پیش 

از این حکم، دادگاه عالی پاکستان پنجم آذر دستور داد 

تصمیم عمران‌خان، نخست‌وزیر این کشور مبنی‌بر تمدید 

مدت فعالیت ژنرال باجوا، فرمانده ارتش پاکستان تعلیق شود. 

نخست‌وزیر پاکستان حکم تمدید فرمانده ارتش را که تنها سه 

روز تا بازنشستگی وی باقی‌مانده بود، به‌دلیل اوضاع امنیتی 

منطقه مانند بحران در کشمیر صادر کرده بود. با وجود اصرار 

دولت، دیوان عالی تنها حکم ریاست وی بر ارتش را برای 6 ماه 

تمدید کرد. ایستادگی نهاد قضایی در مقابل ارتش به‌عنوان 

اصلی‌ترین جریان تاثیر‌گذار بر امور پاکستان و نیز تعلیق حکم 

نخست‌وزیر برآمده از رای پارلمان نشان می‌دهد نهاد قضایی 

پاکستان در‌حال بازگرداندن ارتش، نظامیان و سیاستمداران 

وابسته به ارتش به ریل قانون است. 

 آگهی مناقصه 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرمان قصد دارد تکمیل پروژه ساختمان دانشکده 
هنر و معماری )ابنیه، مکانیکی و تاسیسات برقی( خود را از طریق مناقصه به 
پیمانکار واجد شرایط دارای رتبه‌بندی ابنیه که در زمینه فوق‌الذکر پروژه‌هایی را 
به انجام رسانده‌اند واگذار نماید. متقاضیان می‌توانند جهت دریافت اطلاعات 

وخرید اسناد مربوطه به شرح ذیل‌الذکر اقدام نمایند. 
مکان و مهلت بازدید و دریافت مدارک: دبیرخانه کمیسیون معاملات دانشگاه 
واقع در ساختمان اداری شماره یک – طبقه اول )همه روزه به جز ایام تعطیل و 

پنجشنبه‌ها(- از تاریخ درج آگهی لغایت شنبه 98/10/07 
مهلت و مکان تسلیم پیشنهادات: تا پایان وقت شنبه 98/10/07- دفتر 

حراست دانشگاه- ساختمان اداری شماره 3 
سایر شرایط در اسناد مناقصه مندرج است. دانشگاه در قبول پیشنهادات و انعقاد 
قرارداد یا رد آنها دارای اختیارات تام می‌باشد و هزینه درج آگهی منتشره در روزنامه 

سراسری و محلی برعهده برنده مناقصه است. 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرمان

آگهی تجدید مزایده عمومی
 دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرج در نظر دارد نسبت به فروش 15 دستگاه 
دوچرخه به صورت یکجا و مبلغ 1/500/000 ریال بابت سپرده به‌حساب 
سیبا شماره 0105717105007 بانک ملی ایران شعبه دانشگاه، بابت 
خرید اسناد مزایده اقدام نماید. داوطلبان می‌توانند با در دست داشتن فیش 
واریزی مذکور و مراجعه به دبیرخانه کمیسیون معاملات واقع درکرج – انتهای 
رجایی شهر – بلوار موذن دانشگاه آزاد اسلامی – مجتمع امیرالمومنین- طبقه 

سوم ساختمان اداری و مالی در مزایده شرکت نمایند. 
1- مهلت خرید، بازدید، تکمیل و ارائه پیشنهادات به مدت 10 روز کاری 
از چهارشنبه مورخ 98/09/27 تا پایان ساعت 14 روز سه‌شنبه مورخ 

98/10/10 می‌باشد. 
2- هزینه درج آگهی در دو روزنامه به عهده برنده مزایده می‌باشد. 

3- دانشگاه در رد یا قبول هر یک یا تمامی پیشنهادات مختار است. 
روابط‌عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحدکرج
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مرحله دوم

مشرف؛  یک دهه از قدرت تا سقوط
1998 و 1999 سال‌های درخشش ستاره اقبال پرویز مشرف در پاکستان و 2007 و 2008 سال‌های زوال حکومت او 

شدند. سال 1998 مشرف به‌دنبال بازنشستگی فرمانده ارتش و با دستور شخص نواز شریف، نخست‌وزیر وقت پاکستان به 

ریاست ارتش رسید. یک سال بعد او در یکی از مهم‌ترین مقاطع تاریخ پاکستان، شخصا فرماندهی سومین جنگ پاکستان 

و هند در گارگیل را برعهده گرفت. هند و پاکستان پیش از جنگ منطقه‌ای و نسبتا محدود گارگیل در سال 1999، دو 

جنگ دیگر در سال‌های 1947 و 1971 را پشت سر گذاشته بودند. فرماندهی ارتش پاکستان در گارگیل وجهه‌ای ملی 

به ژنرال تازه به قدرت رسیده داد و او را برای پیمودن دیگر پله‌های قدرت و به انحصار درآوردن آن تهییج کرد. نواز شریف که 

خود مشرف را به ریاست ارتش رسانده بود با دریافتن تمایل شدید او برای قبضه قدرت، کوشید قبل از حرکت مشرف برای 

دستیابی به قدرت، او را از سمتش برکنار کند. او قصد داشت با برکناری مشرف، »خواجه زین‌الدین«، رئیس سازمان اطلاعات 

داخلی پاکستان )ISI( را فرمانده ارتش کند. مشرف با اطلاع از این تصمیم، به‌سرعت خود را با یک پرواز هوایی بازرگانی به 

پاکستان رساند. نواز شریف اما به فرودگاه کراچی دستور داده بود مانع فرود هواپیمای حامل مشرف شوند. به‌همین‌دلیل 

هواپیمای مشرف در اطراف کراچی دور زد تا وضعیت تغییر کند. در همین حالی که هواپیمای مشرف در آسمان معطل 

بود، ژنرال‌های عالی‌رتبه ارتش که از پذیرش حکم نخست‌وزیر در برکناری مشرف خودداری کرده بودند، دست به کودتا 

زده و نواز شریف را در خانه حبس کردند. با کودتای نظامیان و تحت کنترل در‌آمدن فرودگاه، هواپیمای حامل مشرف که 

در حال اتمام سوخت بود، به زمین نشست. مشرف که حالا تمامی قدرت را در قبضه خود می‌دید، سه سال بدون توجه به 

قانون در راس حکومت بود تا اینکه در تاریخ ۲۰ ژوئن ۲۰۰۱ با برگزاری یک رفراندوم، خود را رئیس‌جمهور پاکستان خواند. 

قدرت مشرف تا سال 2007 مستحکم بود تا اینکه با قدرت‌گیری احزاب و بازگشتن سیاستمداران قدرتمند و سرشناسی 

مانند »بی‌نظیر بوتو« به صحنه سیاست، کار بر این نظامی کهنه‌کار سخت شد. بی‌نظیر بوتو، نخست‌وزیر سال‌های 1993 

تا ‌1997، فرزند »ذوالفقار علی‌ بوتو« نخست‌وزیر سال‌های 1973 تا 1977 پاکستان بود. با این وجود، مشرف در 18 اوت 

2008 و در پی تهدید جناح‌های مخالف خود در پارلمان پاکستان مبنی‌بر استیضاح و برکناری وی از مقام ریاست‌جمهوری، 

در یک نطق تلویزیونی اعلام کرد از قدرت کناره‌گیری کرده است. او پس از استعفا به سنت دیگر سیاستمداران پاکستانی 

که از قدرت دور می‌شوند، با تبعیدی خود‌خواسته به شهر دبی امارات رفت. دبی امارات، لندن بریتانیا و جده عربستان از 

جمله تبعیدگاه‌های خودخواسته سیاستمداران بزرگ پاکستانی و خانواده‌هایشان است.

سیدمهدی طالبی
روزنامه‌نگار


